
1 

 

  

 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONTABILIDADE – PPGC 

 
 

EDITAL Nº 011/2023-PPGC 

 
 

SÚMULA: Convocação dos candidatos classificados 
na Primeira fase para a Entrevista, do processo 
seletivo simplificado de discentes regulares para 
vagas remanescentes do Programa de Pós-
Graduação em Contabilidade – PPGC, para ingresso 
no ano letivo de 2023.  

 

 

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que 

aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da 

Unioeste; 

Considerando a Resolução nº 050/2017 – CEPE, que regulamenta o Projeto 

Político Pedagógico deste Programa; 

Considerando a Resolução nº 051/2017 – CEPE, referente ao Regulamento do 

Programa de Pós-Graduação em Contabilidade; 

Considerando o Edital nº 006/2023-PPGC, referente à abertura de inscrições 

do processo seletivo simplificado de discentes da Turma do ano letivo de 2023, do 

Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade – PPGC; 

Considerando a decisão da Comissão de Seleção do Programa de Pós-

Graduação Mestrado em Contabilidade PPGC da Universidade Estadual do Oeste 

do Paraná – UNIOESTE, Campus de Cascavel; reunida no dia 05 de julho de 2023 

que analisou os Currículos Lattes para a classificação do Processo de Seleção 

Simplificado para discentes regulares para o ano letivo de 2023;  

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade - 

PPGC da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus de 

Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  



2 

 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público este edital de resultado e convocar os candidatos aprovados na 

Primeira fase, para participarem da Segunda fase – a Entrevista. 

         Ficam convocados os candidatos selecionados, a comparecerem de 11 a 13 

de julho de 2023, conforme indicado abaixo no Quadro 1, na UNIOESTE - Campus 

de Cascavel na Sala B204 prédio de sala de aulas. 

 

Quadro 1 – Segunda fase - a Entrevista  
 
Linha de Pesquisa 1: Contabilidade gerencial e Controle em organizações 

 

Nº Inscrição NOME Data e Horário 

48544 André Alessandro Sobhie Castanha 11/07/2023 – 14:00 

198625 Bruna Pereira Lopes 11/07/2023 – 14:00 

356969 Celso Jose Willems 11/07/2023 – 14:00 

199657 Daniela Cristina de Andrade 11/07/2023 – 14:00 

76011 Douglas de Souza 11/07/2023 – 14:00 

   

352261 Everton Luiz Machado 12/07/2023 – 14:00 

108132 Fabíola Graciele Besen 12/07/2023 – 14:00 

165283 Geyziane Alyne da Silva Vigolo 12/07/2023 – 14:00 

75767 Gisele de Almeida Dias 12/07/2023 – 14:00 

19535 Joseli Rohde 12/07/2023 – 14:00 

   

82855 Kyetlyn de Castro da Costa 13/07/2023 – 14:00 

178029 Letícia Carmen Burchardt 13/07/2023 – 14:00 

20101 Luciana Mondadori 13/07/2023 – 14:00 

91249 Vanessa Silva de Souza 13/07/2023 – 14:00 

72245 Willian Maycon dos Santos 13/07/2023 – 14:00 

 

 

 



3 

 

Linha de Pesquisa 2: Contabilidade Financeira e Finanças 

 

         Os candidatos deverão se apresentar para a Segunda fase com 30 (trinta) 

minutos de antecedência. As Entrevistas seguem a sequência, conforme 

especificado no Quadro 1. Os candidatos que não respeitarem rigorosamente dia e 

horário estabelecidos serão automaticamente desclassificados. 

         No dia da realização da Entrevista o candidato deverá apresentar documento 

de identificação (carteira de identidade/RG) ou outro documento com foto caso seja 

solicitada a comprovação de identificação. 

         Os casos omissos serão resolvidos pela comissão de Seleção do Programa de 

Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade – PPGC. 

         Mais informações pelo e-mail: cascavel.ppgc@unioeste.br ou pelo telefone: 

(45) 3220-7288 (Secretaria do Programa). 

 

 

Publique-se. 

Cascavel, 07 de julho de 2023. 

 

 

Prof. Udo Strassburg, Dr.   
Coordenador do Programa de Pós-Graduação   

em Contabilidade – Mestrado  
Portaria nº 0416/2023-GRE  

Nº Inscrição NOME  

356567 Ana Cláudia Araújo Castelo Branco 11/07/2023 – 14:00 

187281 Daiane Krein Lenz 11/07/2023 – 14:00 

20694 Diego Mauricio Paim Bottcher 11/07/2023 – 14:00 

42720 Everton Rodrigues de Souza  11/07/2023 – 14:00 

263274 Joaquim Augusto Azevedo 11/07/2023 – 14:00 

   

156821 Odiel Generoso 12/07/2023 – 14:00 

357523 Patricia Alves de Souza 12/07/2023 – 14:00 

247206 Regiane de Oliveira Garcia 12/07/2023 – 14:00 

51626 Rhaysa Akemi Takeda Santos 12/07/2023 – 14:00 


		2023-07-07T14:57:32-0300




